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Kleszcze do stryperowania wlewków

Przedmiotem wynalazku są kleszcze do strypero¬
wania wlewków, zawieszone na haiku suwnicy i po¬
siadające napęd hydrauliczny.

Znane są kleszcze do stryperowania wlewków
z literatury technicznej, oraz z polskiego opisu pa¬
tentowego nr patentu 49#45. Kleszcze zbudowane
są z raimy, w której przegubowo zamocowane są
długie ramiona rozchylane siłownikiem hydraulicz¬
nym. Ramiona te w czasie stryperowania opierają
się o czołowe powierzchnie wlewnicy. Również
w tej ramie zamocowane są krótkie ramliona na¬
pędzane limą popnzez mechaniczny Układ napędo¬
wy. Ramiona krótkie przeznaczone są do uchwyce¬
nia głowy wlewka. Ramiona kleszczy mogą być
obracane wokół, osi kleszczy. Kleszcze zawieszone
są na linach suwnicy kleszczowej.

Celem wynalazku jest budowa takich kleszczy,
które mogiyby stryperować ze zwiększoną silą,
oraz byłyby zawieszone na dowolnej suwnicy.

Istotą wynalaziku są kleszcze do ^stryperowania
wlewków. Kleszcze składają się z obudowy w któ¬
rej zamontowane są dwa niezaleńne siłowiniilki gór¬
ny i dolny, oraz napęd hydrauliczny. Górny siłow¬
nik przeznaczony jest do rozchylania długich ra¬
mion kleszczy, natomiast dolny przeznaczony jestt
do wyciągania wlewka z wlewnicy.

Górny sdłowoik przegubowo związany jest z dłu¬
gimi ramionami, zaś dolny siłownik połączony jest
z ułchlwytem w którym zamocowane są cięgna wraz
ze szcEejkamti do uchwycenia wlewka. Ponadto w
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tłoczysku diolinego siłownika znajduje się dodatko¬
wy tłoczek związany ze szczękami, powodujący ich
wstępne zwieranie, które następuje po oparciu
kleszczy długimi ramionami o brzeg wlełwmicy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia widok boczny kleszczy do strypero¬
wania wlewków, zaś fig. 2 przedstawia przekrój
osiowy przez szczęki wraz z uchwytem oznaczony
na fig. 1 literami A-^A.

Kleszcze składają się z obudowy 1 w której za¬
mocowane są dwa siłowniki górtny2do rozchylania
ramion długich 3 i dolny 4 do wyciągania wlew¬
ków 5 z wlewnicy 6jTłoczysko górnego siłowrnika 2
przegubowo połączone jest z ramionami długimi 3
poprzez cięgna 7, przy czym ramiona te również
przegubowo osadzone są w obudowie 1, której prze¬
dłużenie stanowi zawiesie kleszczy 8. Tłoczysko si¬
łownika dolnego 4 połączone jest także przegulbp-
wo z uchwytem 9, a w nim poprzez łącznik 10
zawieszone są szczęki kleszczy 11 przeznaczone do
uchwycenia wlewka. Weiwnątrz tłoczyska siłownika
dolnego 4 umieszczony jest dodatkowy siłownik
niewidoczny na rysunku powodujący wstępny za¬
cisk szczęk.

Praca kleszczy jest następująca po dojściu suw¬
nicy z zaczepiooymd kleszczami do wlewinicy z od¬
chylonymi ramionami długimi nastejpuje opuszcza¬
nie kleszczy do oporu wlewnicy. Nastejpnie ramio¬
na, długie są zwierane i uruchamia się siłownik
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dolny. Po wstępnymi zacisku szczęk kleszczy na¬
stępuje stirypercwanie.

Zastrzeżenie patentowe

Kleszcze do stryperowania wlewk&w złożone
z obudowy, w której przegubowo zamocowane są

drugie ramiona rozchylane siłownikiem hydraulicz¬
nym, znamienjie tym, że w obudowie (1) osadzo¬
ny jest sdłowniiik dolny (4), a na nim w uchwycie
(9) poprzez łączniki (10) zawieszone są sraczęki

5 kleszczy (11), przy czym w tłoozysku siłownika dod-
ne,@o (4) urmiesizcEony jest dodatkowy siłownlilk po¬
wodujący wstępny zacisk szczęk.
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